
静岡県看護協会 会長 松本志保子

差出人 :

送悟同時 :

亮先 :

CC:
件名 :

hishoOnursetOr.」 p

2024年 2月 19日月曜日 15:56

日本看護協会 常任理事中野

秘書課

【ご報告】能登半島地震被災地への災害支援ナースの派遣の終了につきまして

各都道府県看護協会長 様

日頃よりお世話になっております。

日本看護協会常任理事 中野です。

能登半島地震に係る災害支援ナースの派遣に関しまして、

皆さまのご協力に心より往「礼申し上げます。

本国は、災害支援ナースの派遣終了見込みにつきまして、ご報告申し上げます。

本会では、全国の都道府県看護協会と連携し、

発災直後の 1月 6日 から、2か月近くにわたり災害支援ナースの派遣を

行って参りました。

この間、医療機関および避菜住所への派遣ニーズは順次解消し、

2月 11日 (日 )か らは、1.5次避難所一か所のみへの派遣が継続されていました。

災害支援ナースの役割が発災後の急性期における支援にあることに鑑み、

他のチーム、県内の資源の状況を踏まえつつ、派遣人数を縮小しながら

対応 して参りましたが、

今般、石川県、石川県看護協会、本会の 3者で協議の結果、

2月 29日 (木)(2月 26日 ～29日 の派遣)を以て、

石川県への災害派遣ナースの派遣を終了することとなりましたのでご報告します。

この間、派遣にご協力をいただいた都道府県看護協会様におかれましては

ご多用中にもかかわらず、長期にわたりご対応をいただきましたことに、

重ねて御礼申し上げます。

そして、常に万全の体制を整えていただいた全国の県協会の皆様に

心より感謝申し上げます。

本会では、この後も、石川県内の看護職員の支援と看護提供体制の維持に向けた

石川県看護協会の取り組みを支援して参ります。

引き続きご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

1


